Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600273

273

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Processo Licitatório 008/2023 - Multientidade
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 004/2023 - Registro de Preços

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar
processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por MENOR PREÇO POR
ITEM, do tipo Eletrônico, para AQUISIÇÃO DE EPI'S - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL, somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem
propostas através do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h29min do dia
16 de fevereiro, com início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e
Arquivos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União
"www.portouniao.sc.gov.br" e no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail
liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.
Código registro TCE: AEA1FEC5E5FFFDFCEE32F83011C1897B8A45CFBC

Porto União - SC, 3 de fevereiro de 2023.
ELISEU MIBACH

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - SRP

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) FCDD2480A3DB5D54F54E63974532F 0 7 BA F 0 7 B 2 E D
Processo Adm. N.: 20/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 7/2023
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Item
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br)
Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$ 0,01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA
PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2023.
Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 17/02/2023.

A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela
Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):

Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo-SC, 3 de fevereiro de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2023

Processo Licitatório nº 141/2023. Edital de Chamamento Público/Credenciamento nº 05/2023.
O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ nº 98.988.309/0001-48, com sede administrativa à Rua João Mari,
55, Centro do Município de Riqueza, Estado de Santa Catarina, CEP: 89.895-000 e o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIQUEZA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº
11.366.369/0001-39, com sede na Rua Presidente Castelo Branco, 59, Centro do Município
de Riqueza, CEP: 89.895-000 por meio de seu gestor o Prefeito Municipal, Exmo. Sr.
Renaldo Mueller, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, conforme
preceitua a Lei Orgânica do Município, a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que
fará realizar, CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO, para fins de CREDENCIAR
pessoas jurídicas (laboratórios) para prestação de serviços de coleta, realização e
distribuição de exames de análises clínicas, atendidos e não atendidos pela tabela SUS,
para a secretaria municipal de saúde, conforme rotina adotada pela própria secretaria,
observando os prazos e procedimentos descritos neste instrumento e seus anexos. Os
interessados poderão se credenciar, a partir do dia 06 de fevereiro de 2023. A íntegra do
Edital acima e demais informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitações e Compras, no prédio da Prefeitura Municipal de Riqueza, à Rua João Mari, 55,
Centro, em horário de expediente ou através da página:
http://www.riqueza.sc.gov.br/licitacoes/index/index/codMapaItem/9107.

Riqueza-SC, 3 de fevereiro de 2023.
RENALDO MUELLER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: ADITIVO CONTRATUAL DE VALOR
Contrato Nº 30/2021 - Sequência Nº 5 - Processo Nº 40/2021 - Tomada de Preços Nº 4/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO - 82.928.656/0001-33
Contratada: JR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA EPP - 05.895.635/0001-18
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, passeio público com acessibilidade, ciclofaixa e
sinalização viária da Rua Maria Menegaz (LOTE I) e, deslocamento da rede de
abastecimento de energia elétrica e iluminação pública (LOTE II), da Rua Maria Menegaz,
popularmente conhecida como Rua de Acesso ao Presídio de Tubarão, situada no Bairro
Bom Pastor, Tubarão/SC.
Valor atual: 1.295.948,36
Valor Aditivo: 46.665,90
Data da Assinatura: 31/01/2023
TCE CE9A59DFFF7CD5B12DA09BBC68F737CD864CEF97

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de
Saúde, situado à Rua Altamiro Guimarães, 1109, Oficinas, informa que se encontra
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS para eventual aquisição de fraldas descartáveis geriátricas para distribuição
aos pacientes da Rede Básica de Saúde do Município de Tubarão.

Início da Sessão Pública do Pregão Eletrônico: 15 horas do dia
17/02/2023.

O edital em inteiro teor está à disposição no endereço acima mencionado,
no horário de expediente, das 13 às 19 horas, ou pelos sites www.tubarao.sc.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br .

TCE/SC 9F77160826438061B44F1648A4859C8264F7CC38

Tubarão-SC, 3 de fevereiro de 2023.
DAISSON JOSÉ TREVISOL

Diretor-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUSSANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023

Contrato Nº 14/2023. Data de Assinatura: 03/02/2023. Processo de Licitação: 01/2023.
Pregão Eletrônico: 01/2023. Contratante: Município de Urussanga/SC. CNPJ:
82.930.181/0001-10. Contratado: ROTEIROS SO SUL AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA, inscrito no
CNPJ nº 19.536.198/0001-50. Objeto: aquisição parcelada de serviços de transportes
escolares terceirizados, intermunicipal para o calendário letivo do ano de 2023, por
quilômetro rodado com alunos, com qualidade e pontualidade, conforme edital e seus
anexos. Valor Global: R$ 188.860,80

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2023

PROCESSO 009/2023.
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interessados a realização do

LEILÃO Nº 1/2023, PROCESSO 009/2023. OBJETO: Venda de veículos inservíveis de
propriedade da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP. LOTE ÚNICO - Maquina Tipo
Retroescavadeira, JCB, Motor a Diesel, Potencia Bruta de 84 HP, Transmissão Sincronizada,
com 04 Marchas Avante e 02 a Ré, Inversor de Marchas Frente/Ré de Acionamento Eletro-
Hidraulico; Conversor de Torque, Tração 4x4, Direção Hidraulica nas Rodas Dianteiras. JCB
DO BRASIL LTDA. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 06/03/2023, às 10:00
horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. Edital Disponível: a partir de 01 de fevereiro de
2023, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Adolfo, sito a Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo/SP, Cep:
15.230-000.

Adoofo, 1º de fevereiro de 2023.
RODRIGO MARTINEZ

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Processo Licitatório 14/23 Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção da Praça Mama África, referente ao Convenio n° 913181/2021 firmado junto
ao Ministério de Desenvolvimento Regional. Tipo: Menor Preço. Regime: Empreitada por
preço global. Vencimento: 14:00 (quatorze horas), do dia 23 de fevereiro de 2023.
Edital por meio eletrônico e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma
impressa - taxa no valor de R$ 0,80 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy
Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às
16h30.

Andradina, 3 de fevereiro de 2023.
MARIO CELSO LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo N.º 361/2023 Modalidade: Dispensa de Licitação N.º 011/2023 Contrato N.º
1736/2023 DE 03/02/2023 Contratante: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. Contratada: DGB
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A RECONSTRUÇÃO DO ACESSO VIÁRIO DA RUA 9 DE JULHO, COM ACESSO AOS
BAIRROS JD. CAMBUY E JD. BOTÂNICO, COBRE O CÓRREGO RIBEIRÃO DAS CRUZES, COM
SOLUÇÃO EM PONTE DE CONCRETO DE 13M X 27M (351 M²). Vigência: 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir do dia 28 de dezembro de 2022. Valor: R$ 2.107.116,90
(dois milhões, cento e sete mil, cento e dezesseis reais e noventa centavos)

EXTRATO DE CONTRATO

Processo N.º 381/2023 Modalidade: Dispensa de Licitação N.º 013/2023 Contrato N.º
1738/2023 DE 03/02/2023 Contratante: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. Contratada: DGB
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A RECUPERAÇÃO DA TRAVESSIA NA ESTRADA RURAL ARA-333, NO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA/SP. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do dia 28 de
dezembro de 2022. Valor: R$ 97.395,52 (noventa e sete mil, trezentos e noventa cinco
reais e cinquenta dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Processo N.º 360/2023 Modalidade: Dispensa de Licitação N.º 010/2023 Contrato N.º
1735/2023 DE 03/02/2023 Contratante: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. Contratada: DGB
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECONSTRUÇÃO DO ACESSO VIÁRIO DA AV. ARMANDO SALES DE OLIVEIRA, COM ACESSO
AOS BAIRROS VALE DO SOL, ÁGUAS DO PAIOL, ENTRE OUTROS, SOBRE O CÓRREGO DO
RIBEIRÃO DAS CRUZES, COM SOLUÇÃO EM PONTE DE CONCRETO DE 13M X 27M (351 M²).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do dia 28 de dezembro de 2022.
Valor: R$ 2.202.966,68 (dois milhões, duzentos e dois mil, novecentos e sessenta seis reais
e sessenta oito centavos)

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023

A Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que RATIFICA nos termos consubstanciados
do Parecer da Subcomissão Permanente de Licitações nº 018/2023, em conformidade
com o Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2023,
PROCESSO 381/2023, em virtude da declaração de situação de emergência nos termos
do Decreto Municipal 13.075, de 29 de dezembro de 2022, homologado pelo Decreto
Estadual nº 67.432, de 30 de dezembro de 2022, e Portaria da Secretaria Nacional de
Proteção e Defesa Civil nº 31, de 05 de janeiro de 2023, que tem por objetivo a
contratação da empresa DGB Engenharia e Construções Ltda - CNPJ N°
61.608.477/0001-49, para a obra de RECUPERAÇÃO DA TRAVESSIA NA ESTRADA RURAL
ARA-333, NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP", pelo valor de R$ 97.395,52 (noventa e
sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Araraquara, 3 de fevereiro de 2023.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial